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Med din röst påverkar du

Pensionstagarnas Centralförbund PCF står alltid på den 
svagares sida. Förbundets intressebevakning inriktas bl.a. 
på att minska åldersdiskriminering och fattigdom bland 

pensionstagarna samt på att bekämpa den ökande ensamheten 
bland de äldre.

PCF har tagit fram ett eget program i elva punkter om de 
frågor som borde åtgärdas under följande riksdagsperiod. Kort 
sagt är programmets budskap att låginkomsttagarnas och de 
äldres röster måste höras i högre grad än för närvarande och 
att förbättrandet av deras ställning placeras i fokus för det 
politiska beslutsfattandet.

Finland måste äntligen göra upp ett program för 
bekämpning av fattigdom bland pensionärerna. I beredningen 
bör också pensionstagarförbunden inkluderas. Vid sidan om 
PCF har det här kravet också ställts av intresseorganisationen 
PIO som representerar sex rikstäckande pensionärsförbund.

En central del av programmet är kravet på ordentliga 
nivåhöjningar av folkpensionerna. Dessutom bör verkligt 
effektiva åtgärder vidtas för att förbättra situationen för 
pensionärer med låga inkomster. Med tanke på pensionärernas 
utkomstmöjligheter spelar också tjänster och service deras 
tillgänglighet och åtkomlighet samt avgiftsnivåerna en 
betydande roll. 

Nu, då välfärdsområdena har inlett sin verksamhet ser det 
tveklöst ut som om vi till social- och hälsovårdsservicen 
kommer att behöva mera pengar än vad bedömningen var då 
reformen bereddes. Eventuellt står vi inför behovet att göra 
prioriteringar. I en sådan situation måste de politiker som 
intresserar sig för de äldres sak målmedvetet kräva en 
förbättring av vård- och omsorgsservicen för seniorerna.

Vi behöver mera resurser och personal i äldrevården och 
-omsorgen. För de äldre är det betydelsefullt att ha en social- 
och hälsovårdsservice på nära håll som erbjuds i rätt tid, är
tillräcklig, av hög kvalitet och erbjuds till ett rimligt pris.

Det är viktigt att koncentrera sig på att upprätthålla 
funktionsduglighet i en god vardag för de äldre. Såsom vi 
krävde inför fjolårets regionval bör de äldre vid behov att så 
snabbt som möjligt ha rätt till dygnet-runt-serviceboende då 
kriterier som ställs av sakkunniga i social- och hälsovården 
uppfylls. För tillfället är köerna till den vården orimligt långa. 
Om det i välfärdsområdena inte finns vilja att sköta detta bör 
man lagstiftningsvägen skapa en subjektiv rätt för dem som 
behöver service att inom rimlig tid kunna kräva en vårdplats 
som motsvarar behoven.

I PCF:s program föreslår vi att man i välfärdsområdena 
tillsätter en äldreomsorgsombudsmannatjänst. 
Ombudsmannens uppgifter skulle vara att följa upp 
servicetillgängligheten samt kvalitetsövervaka den äldre 
befolkningens hälsa och välfärd. Äldreombudsmannen skulle 
fungera i nära samarbete med kommunernas och 
välfärdsområdenas äldreråd samt med de organisationer som i 
området representerar de äldre. 

Låt oss inte ansluta oss till soffliggarna utan låt oss utnyttja 
vår rösträtt i april.

P.S. Om du har oöverstigliga svårigheter att ta dig till vallokalen 
har du rätt att be om att få rösta hemma: 
www.vaalit.fi/sv/att-rosta-hemma

EKL:s MÅL INFÖR RIKSDAGSVALET perioden 2023–2027:

bit.ly/ekl_riksdagsvalet_2023


